
Dotace  
Nová zelená úsporám

Co určitě potřebuji o dotacích vědět

Nová Zelená úsporám STANDARD a Oprav dům po babičce se 
neobejde bez předložení projektové dokumentace a energetic-
kého hodnocení => klient potřebuje projektanta a energetického 
specialistu.

Nová Zelená úsporám LIGHT tyto dokumenty nevyžaduje, stačí 
fotky a odborný posudek.
 
Oprav dům po babičce se NIKDY neobejde bez kompletního 
zateplení celé obálky budovy – včetně podlah ke sklepu, stropu 
k podkroví, popř. střechy, pokud je podkroví obýváno (obvykle  
je třeba vyměnit i okna a vstupní dveře, ačkoliv to není podmínka, 
protože jejich „kvalita“ vstupuje do výpočtu energetického hodno-
cení).
 
Oprav dům po babičce je možné čerpat zálohově, STANDARD  
až po dokončení.
 
Zvýhodněný úvěr s RPSN do 3,5 % je možné čerpat POUZE  
na Oprav dům po babičce.
 
O dotaci si klient žádá sám, popř. se specializovanou společnos-
tí zabývající se dotačním poradenstvím (pokud klienta zastupuje),  
prostřednictvím systému AIS SFŽP => stavební spořitelny  
aktuálně poskytují pouze konzultace a poradenství,  
o dotaci za klienta nežádají.



Nová Zelená  
úsporám STANDARD

Oprav dům  
po babičce

Nová Zelená 
úsporám LIGHT

Jaké dotace může klient získat

Nová Zelená úsporám  
se dělí na 3 kategorie

Zateplení Optimální zateplení 

Ekomobilita Ekomobilita

Novostavba

Dotační bonusy

Dotační bonusy Zvýhodněný úvěr

Zelená střecha Zelená střecha 

Fotovoltaické systémy Fotovoltaické systémy 

Solární ohřev vody
Využití tepla  

z odpadních vod
Využití tepla  

z odpadních vod

Dílčí zateplení fasády,
střechy, podlah či stropu

Kotle, kamna  
a tepelná čerpadla

Kotle, kamna  
a tepelná čerpadla

Výměna oken v bytě v již  
zatepleném bytovém domě

Výměna  
neekologického kotle

Příprava teplé vody,  
solární ohřev

Příprava teplé vody,  
solární ohřev

Řízené větrání  
s rekuperací

Řízené větrání  
s rekuperací

Dešťovka (dešťová  
a odpadní voda) 

Dešťovka (dešťová  
a odpadní voda) 

Výměna oken a dveří  
vedoucích do exteriéru

Nová Zelená úsporám  
STANDARD

Oprav dům 
 po babičce

Nová Zelená úsporám 
LIGHT

Pro získání dotace NENÍ podmínkou kompletní zateplení obálky budovy.

Pro získání dotace JE podmínkou kompletní zateplení obálky budovy.

Opatření je možná realizovat samostatně nebo v kombinaci. Částka, kterou 
je na opatření možné získat, je omezena – na 1 dům max. 250 tis. Kč.

Částku je možné čerpat celou na zateplení nebo v kombinaci s úpravou  
podpory solárního ohřevu vody (až 70 000 Kč).

Dotace se může čerpat zálohově, čerpání je možné i po provedení  
opatření.

Opatření je možné realizovat samostatně nebo v kombinaci – max. podpora 
50 % z nákladů.

Bez zateplení není možné realizovat jiná opatření – max. podpora  
50 % z nákladů.

Z programu je možné čerpat opakovaně.

Z programu je možné čerpat pouze jednou.

Dotační bonusy pouze za kombinaci opatření, popř. znevýhodněné regiony.

Dotační bonusy za nezletilé dítě, znevýhodněné regiony a environmentálně 
šetrná řešení.

Dotace se čerpá až po provedení opatření, není zálohová.

Dotace se může čerpat zálohově, čerpání je možné i po provedení  
opatření.


